[image: ]
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIO RUFINO
GABINETE DO PREFEITO
[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº252,
De 27 de julho de 2021.

“ALTERA A PORTARIA MUNICIPAL Nº 179 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”
ERLON TANCREDO COSTA, Prefeito do Município de Rio Rufino/SC, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e,

RESOLVE
Art.1º Nomear Equipe Técnica para discussão do Plano Municipal de Educação.
Art.2º A Equipe Técnica para discussão do Plano Municipal de Educação será formada pelos seguintes membros:
I – CRISTIANE COSTA, ocupante do cargo de Agente Escolar,  representando a Secretaria Municipal de Educação.
II – ELIZIANA DARROITE RAMOS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professora, representando Secretaria Municipal de Educação
III – WILIANY KALINKA KUHNEN, ocupante do cargo de professor representando o ensino fundamental.
IIII – JUÇARA CUSTODIO DE OLIVEIRA ANTUNES, ocupante do cargo de professora representando o ensino infantil.
Art. 3º A equipe técnica nomeada por esta portaria será presidida  pelo servidor efetivo com maior tempo de serviço  na Administração Municipal:4
Art. 4 º A equipe técnica nomeada por essa portaria deverá apresentar a revisão do Plano Municipal de Educação no prazo de 90 (noventa)  dias, contados a partir da publicação dessa Portaria
Art. 5º Esta portaria em vigor a na data de sua publicação
Rio Rufino, 27de julho de 2021.
	Encaminhado para publicação no DOM em
22/07/2021

Katiusce Marina Andrade
Diretora de Administração Geral

              ERLON TANCREDO COSTA
Prefeito de Rio Rufino

_______________
[1]
Av. José Oselame, 209, Centro, Rio Rufino/SC, Cep: 88.658-000
Telefone: 49 3279 0000 – e-mail: gabinete@riorufino.sc.gov.br

image1.jpeg